
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Новосельская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 19 декабря 2025 года с. Новое Село № 161

Об утверждении плана финансово-хозяйственной 
деятельности на 2026 год и плановый период 
2027 и 2028 годов

В соответствии с приказом Муниципального отдела управления образованием 
Муниципального образования Красноуфимский округ от 18.12.2024 г. № 570 «Об 
утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Муниципальному отделу 
управления образованием Красноуфимского муниципального округа» и на основании 
заключения Наблюдательного совета Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Новосельская средняя общеобразовательная школа» от 19 декабря 2025 г. № 16

Приказываю:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Новосельская средняя общеобразовательная школа» 
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026 г.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте учреждения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Новосельская СОШ»



Приложение

к Требованиям к составлению и утверждению плана финансопо хшийс! псиной 
деятельности муниципального учреждения, утержденным 

приказом МОУО Красноуфимского муниципального округа oi IK 12 2024 № S70

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 26 г. 
(на 20 26 г. и плановый период 20 _27_________________  и 20 28 годов ')

от" 19 " _____ декабря_____  20 25 г.2

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя МОУО Красноуфимского муниципального округа Свердловской области________________________________________

Учреждение МАОУ "Новосельская СОШ" 
Единица измерения: руб.

Утверждаю
директор

(наз звание должности уполномоченного лииа I

ОУ "Новосельская СОШ"
нование органа-учредителя (учреждения I 

И. А. Федоров
I расшифровка подписи) 

декабря 20 25

Дата

по Сводному реестру 
глава по БК 

по Сводному реестру 
ИНН 
КПП 

по ОКЕИ

Коды

19.12.2025

902
653Е5249

6619007179
66190/001

383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя
Код

строки Код целевой статьи

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Аналитиче 
ский код4

Сумма
на 20 26 г.

текущий 
финансовый год

на 20 27 г 
первый год планового 

периода

на 20 28 г. 
второй год планового 

периода

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 **6 7 к

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Остаток средств на конец текущего финансового года 0 002 X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Доходы, всего: 1000 54  6 3 3  7 4 1 ,0 0 55  9 7 2  3 7 0 ,0 0 5 9  2 8 3  4 2 0 ,0 0 0 ,0 0
в том числе:
доходы от собственности, всего 1100 120

в том числе:
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 X 130 JC 52 4 8 8  8 8 1 ,0 0 54  2 2 9  9 6 0 ,0 0 5 7  5 0 8  1 2 0 ,0 0 0 ,0 0

в том числе: 1210 130

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 1210 130 51 6 8 8  8 8 1 ,0 0 53  4 2 9  9 6 0 ,0 0 5 6  7 0 8  1 2 0 ,0 0 0 ,0 0

1210 1 0 2 2 0 1 4 5 3 1 0 130 131 6  3 0 7  6 8 3 ,0 0 6  7 6 8  1 0 0 ,0 0 7  2 2 8  3 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1210 1 0 2 2 0 1 4 5 3 2 0 130 131 23  8 3 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



Наименование показателя Код
строки Код целевой статьи

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Аналитиче 
ский код 1

Сумма
на 20 26 г.

текущий 
финансовый год

на 20 27 г. 
первый год планового 

периода

на 20 28 г 
второй год планового 

периода

»а пределами 
плановой) 
периода

1 2 3 4 5 6 7 К

1210 10210325000 130 13 1 6 343 990 ,00 6 343 990,00 6 629  470 ,00 0 ,0 0

1210 2 0 2 2 0 1 4 5 3 1 0 130 131 28 764 421 ,00 30 864 200,00 32 962 960 ,00 0,00

1210 2 0 2 2 0 1 4 5 3 2 0 130 131 181 226 ,00 191 370,00 199 020 ,00 0,00
1210 2 0 2 2 0 6 2 5 0 0 0 130 131 10 067 725,00 9 262 300,00 9 688 370 ,00 0,00

суб си д и и  н а  ф и н ан совое  обесп ечен ие вы полнения м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я  за  
сч ет  средств  б ю д ж ета  Ф едерального  ф о н д а  обязател ьн о го  м ед и ц и н ского  
страхован и я 1220 130

о т  п р и н о с я щ е й  д о х о д  д е я т е л ь н о с т и , в сего 1 2 3 0 1 3 0 131 8 0 0  0 0 0 ,0 0 8 0 0  0 0 0 ,0 0 8 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
в то м  числе 1230
П лата , взимаемая с  роди телей  (законны х п р едставителей) за  пр и см о тр  и у х о д  за  
детьм и , осваи ваю щ и м и  образовательн ы е п р гр ам м ы  д о ш кольн ого  об р азо ван и я 1230 130 131 388 000 ,00 388 000,00 388 000 ,00
Платные образовательные услуги 1230 130 131 30 000 ,00 30 000 ,00 30  000 ,00
П и тан и е  учащ ихся и сотрудн иков 1230 130 131 382 000 ,00 382 000,00 382 000 ,00
д о х о д ы  о т  ш зраф ов, пеней, ин ы х сум м  п ри н уди тельн ого  изъятия, всего 1300 140

в то м  числе:

б е з в о з м е з д н ы е  д е н е ж н ы е  п о с т у п л е н и я , в с е г о 1 4 0 0 X 15 0 X 2 1 4 4  8 6 0 ,0 0 1 74 2  4 1 0 ,0 0 1 7 7 5  3 0 0 ,0 0 0 ,0 0
в том числе: целевы е субсидии 150 152 2 144  8 6 0 ,0 0 1 74 2  4 1 0 ,0 0 1 7 7 5  3 0 0 ,0 0 0 ,0 0

целевы е субсидии

1410 10250325000 150 152 452 800,00 0,00 0 ,00
1410 2 0 2 2 0 2 2 5 0 0 0 150 152 29 640 ,00 29 640,00 29  640 ,00
1410 2 0 2 2 0 3 4 5 4 0 0 150 152 715 000 ,00 822 250,00 855 140,00
1410 2 0 2 5 0 3 2 5 0 0 0 150 152 56 900 ,00 0,00 0 ,00
1410 2 0 2 5 0 5 2 5 0 0 0 150 152 890 520,00 890 520,00 890 520 ,00

суб си д и и  н е о су щ ествл ен и е  кап итальн ы х влож ений , всего 1420 150 162 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0
1421 2 0 2 5 1 0 2 5 0 0 0 150 162 0,00 0,00 0,00
1422 2 0 2 5 1 0 4 5 4 1 0 150 162 0,00 0,00 0 ,00

гранты  в ф орм е субси дий 1430 150

п роч и е  доходы , всего 1500 180

в то м  числе:

д о х о д ы  о т  оп ерац ий  с  активам и, всего 1900

в то м  числе:

6п роч и е  поступления, всего 1980 X



Наименование показателя
Код

строки Код целевой статьи

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Анапитиче 
ский код 4

Сумма
на 20 26 г.

текущий 
финансовый год

на 20 27 г. 
первый год планового 

периода

на 20 28 г 
второй год планово! о 

периода

!И ПрОДСЛНМИ
планового

периода

1 1 2 3 4 5 б 7 к
из них:
увели чен и е  остатков  ден еж н ы х средств  за  счет  возврата  дебиторской  
задолж енн ости  пр о ш л ы х  лет 1981 510 X
ср ед ства  во врем енном  расп оряж ен и и 1982 510

Расходы, всего 2 0 0 0 X 5 4  6 3 3  7 4 1 ,0 0 5 5  9 7 2  3 7 0 ,0 0 5 9  2 8 3  4 2 0 ,0 0
в том числе:
на выплаты персоналу, всего 2 1 0 0 п о 4 7  3 8 6  4 5 4 ,0 0 49  7 2 3  7 2 0 ,0 0 52  351  9 4 0 ,0 0 X
в ш м числе.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2110 in X
о п л ата  труда, всего

2111 X in 2 1 1 3 6  2 3 5  1 20 ,00 3 8  0 3 0  2 5 6 ,0 0 40  0 4 8  8 6 4 ,0 0 X
0 7 0 1 - К Ф О -4

2111 1 0 2 20145310 in 211 4 824 610,00 5 178 233 ,00 5 531 690 ,00 X
0 7 0 1 - К Ф О -4

2111 10210325000 in 211 3 746 800,00 3 746 800 ,00 3 800 000 ,00 X
0 7 0 2 - К Ф О -4

2111 2 0 2 2 0 1 4 5 3 1 0 in 211 21 992 490 ,00 23 605 223 ,00 25 217  174,00 X
0 7 0 2 - К Ф О -4

2111 2 0 2 2 0 6 2 5 0 0 0 in 211 5 671 220,00 5 500 000 ,00 5 500 000 ,00 X

X

X

X

X

со ц и ал ьн ы е пособия и ком пенсаци и  персон алу  в денеж н ой  ф орм е, всего 2112 in 266 2 0 8  3 2 0 ,0 0 2 0 8  3 2 0 ,0 0 2 0 8  3 2 0 ,0 0 X
0 7 0 1 - К Ф О -4

2112 10220145310 111 266 26 040,00 26 040 ,00 26  040 ,00 X
0 7 0 1 - К Ф О -4

2112 10210325000 in 266 26 040,00 26 040 ,00 26  040 ,00 X

0 7 0 2 - К Ф О -4
2112 2 0 2 2 0 1 4 5 3 1 0 in 266 130 200,00 130 200 ,00 130 200 ,00 X

0 7 0 2 - К Ф О -4
2112 2 0 2 2 0 6 2 5 0 0 0 111 266 26 040,00 26 040 ,00 26  040 ,00 X

п роч и е  вы платы  персон алу , в том  чи сле ком пенсаци онного  х ар ак тер а 2120 112 X



Наименование показателя
Код

строки Код целевой статьи

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Анапитиче 
ский код 1

Сумма
на 20 26 г.

текущий 
финансовый год

на 20 27 г. 
первый год планового 

периода

на 20 28 г. 
второй год планового 

периода

ш пределами 
планоного 
периода

1 2 3 4 5 б 7 К

ины е вы платы , за  и склю чением  ф он д а  оп латы  т р у д а  учреж дения, для 
вы полнения отдельны х полном очий 2130 113 X

взносы  по обязательном у  социальном у страхован и ю  н а  вы платы  по  оп лате  т р у д а  
работн иков  и ин ы е вы п латы  работн икам  учреж дений , всего 2140 119 213 10 9 4 3  0 1 4 ,0 0 11 4 8 5  1 4 4 ,0 0 12 0 9 4  7 5 6 ,0 0 X
в том  числе:

2141 119 X

на вы платы  по оп лате  труда, всего 2141 119 213 10 9 4 3  0 1 4 ,0 0 11 4 8 5  1 4 4 ,0 0 12 0 9 4  7 5 6 ,0 0 X

0 701-К Ф О -4 2141 10220145310 119 213 1 457  033 ,00 1 563 827,00 1 670 570 ,00 X

070 1 -К Ф О -4 2141 10210325000 119 213 1 131 540 ,00 1 131 540,00 1 147 600 ,00 X

070 2 -К Ф О -4 2141 2 0 2 2 0 1 4 5 3 1 0 119 213 6 641 731,00 7 128 777,00 7 615 586 ,00 X

070 2 -К Ф О -4 2141 2 0 2 2 0 6 2 5 0 0 0 119 213 1 712 710,00 1 661 000,00 1 661 000 ,00 X

■о

X

X

X

X

н а  ин ы е вы платы  работн и кам 2142 119 X
денеж н ое д овольстви е воен нослуж ащ их и сотрудников, и м ею щ и х сп ец иальны е 
звания 2150 131 X
расходы  н а  вы платы  военнослуж ащ им  и сотрудникам , им ею щ и м  сп ец иальны е 
звания, зависящ ие от  р азм ер а  денеж ного довольствия 2160 133 X

ин ы е вы платы  воен нослуж ащ им  и сотрудн икам , им ею щ и м  спец и альн ы е звания 2170 134 X



Наименование показателя
Код

строки
Код целевой статьи

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Аналитиче 
ский код '

Сумма
на 20 26 г.

текущий 
финансовый год

на 20 _27_ г. 
первый год планового 

периода

на 20 28 г. 
второй год планового 

периода

за пределами 
планом их» 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
страховы е взносы  н а  об язательн ое  социальное страховани е в части  в ы п л ат  
персоналу, подлеж ащ их облож ен и ю  страховы м и  взносам и 2180 139 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 X
и ’ю м  числе:
н а  оп лату  труда  стаж еров 2181 139 X

социальные и и н ы е  выплаты населению, всего 2200 300 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X
в том  числе:
социальны е вы платы  граж данам , кром е п уб ли чны х норм ати вн ы х соц и альн ы х 2210 320 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 X
из них:
пособия, ком пенсации и ин ы е социальны е вы п латы  граж данам , кром е  
публичны х норм ати вн ы х  обязательств 2211 321 X

X

вы п лата  стипендий, осущ ествлен и е  ин ы х расходов  н а  социальную  п од держ ку  
обучаю щ ихся за  счет  ср ед ств  стип ен диального  ф онд а 2220 340 X



Наименование показателя Код
строки Код целевой статьи

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Анапитиче 
ский кодJ

Сумма
на 20 26 г.

текущий 
финансовый год

на 20 27 г. 
первый год планового 

периода

на 20 28 г. 
второй год планового 

периода

ча пределами 
план оною 
периода

1 2 3 4 5 6 7 Я

н а  прем ирован ие ф и зи чески х  л и ц  з а  дости ж ения в области  культуры , искусства , 
образования , науки и техн и ки , а  такж е н а  предоставлени е грантов  с  целью  
поддерж ки проектов в области  науки, культуры  и  искусства 2230 350 X

ины е вы платы  населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 12 0  0 0 0 ,0 0 110  0 0 0 ,0 0 110  0 0 0 ,0 0 X
из них:
налог н а  им ущ ество орган и зац и й  и зем ельны й налог 2310 20220625000 851 120  0 0 0 ,0 0 110  0 0 0 ,0 0 110  0 0 0 ,0 0 X
ины е налоги  (вклю чаем ы е в  состав  расходов) в бю д ж еты  бю д ж етн ой  систем ы  
Российской  Ф едерации, а  такж е государственная п ош лина 2320 20220625000 852 0 ,0 0 X

у п л ата  ш траф ов (в том  чи сле  адм ини стративны х), пеней, ин ы х платеж ей 2330 853 X

безвозм ездн ы е перечислени я органи зац иям  и ф и зи чески м  лицам , всего 2400 X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X
из них:
гранты , предоставляем ы е бю дж етн ы м  учреж дениям 2410 613 X

гранты , предоставляем ы е автоном ны м  учреж дениям 2420 623 X
гранты , предоставляем ы е ины м  неком м ерческим  орган и зац и ям  
(за  исклю чением  б ю д ж етн ы х  и автоном ны х учреж дений) 2430 634 X

[ран ты , предоставляем ы е други м  органи зац иям  и ф изически м  лицам 2440 810 X

взносы  в меж ду народны е органи зац ии 2450 862 X
платеж и в целях обесп ечен ия реализации соглаш ений  с  п равительствам и  
иностран ны х государств  и м еж дународны м и орган и зац и ям и 2460 863 X

X

проч ие вы платы  (кром е  вы п лат  н а  закупку товаров, работ, услуг) 2500 X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

и сполнение судебны х актов  Российской  Ф едерации и м ировы х соглаш ен и й  по 
возм ещ ению  вреда, при чин енн ого  в результате деятельн ости  учреж дения 2520 831 X

расходы ив закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X 7 127  2 8 7 ,0 0 6 138  6 5 0 ,0 0 6 821  4 8 0 ,0 0 X
в том  числе:
закупку  научно-исследовательских , о пы тно-конструкторских  и техн ологи чески х  
работ 2610 241 X
закуп ку  товаров, работ, услу г  в целях кап итального р ем о н та  государственного  
(м униц ипального) им ущ ества 2630 243 X

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 3 6 1 3  1 16 ,00 3 154  8 6 6 ,0 0 3 8 2 5  6 2 1 ,0 0 X

услуги связи, всего 2640 244 221 23  4 3 0 ,0 0 23  4 3 0 ,0 0 23  4 3 0 ,0 0 X

в том числе 2640 X

0701-КФО-4 2640 10210325000 244 221 15  6 2 0 ,0 0 15  6 2 0 ,0 0 15 6 2 0 ,0 0 X

0702-КФО-4 2640 20220625000 244 221 7  8 1 0 ,0 0 7  8 1 0 ,0 0 7  8 1 0 ,0 0 X

тр ан сп ортн ы е услуги 2640 244 222 X

ком м унальны е услуги , всего 2640 244 223 14 9 1 9 ,0 0 15 4 1 0 ,0 0 16 0 0 0 ,0 0 X



Наименование показателя
Код

строки Код целевой статьи

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Аналитиче 
ский код ‘

Сумма
на 20 26 г.

текущий 
финансовый год

на 20 27 г. 
первый год планового 

периода

на 20 28 г. 
второй год планового 

периода

та пре делам и 
планово! о 
периода

1 2 3 4 5 6 7 К

в том числе 2640 X

0701-КФО-4 2640 10210325000 244 223 5 4 1 0 ,0 0 5 4 1 0 ,0 0 6  0 0 0 ,0 0 X

0702-КФО-4 2640 2 0 2 2 0 6 2 5 0 0 0 244 223 9  5 0 9 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 X

арендная плата за  пользование имуществом (за исключением земельных 
участков и других обособленных природных объектов) 2640 244 224 X

работы, услуги по содержанию  имущества, всего 2640 244 225 45 2  7 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 18 0  0 0 0 ,0 0 X

в том числе 2640 X

0701 -КФО-4 2640 10220145320 244 225 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

0701 -КФО-4 2640 10210325000 244 225 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 X

0702-КФО-4 2640 2 0 2 2 0 1 4 5 3 2 0 244 225 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

0702-КФО-4 2640 2022 0 6 2 5 0 0 0 244 225 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 8 0  0 0 0 ,0 0 X

0701-КФО-5 2640 10250325000 244 225 4 0 7  8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

0702-КФО-5 2640 2 0 2 5 0 3 2 5 0 0 0 244 225 4 4  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

прочие работы, услуги, всего 2640 244 226 9 1 9  1 20 ,00 9 6 9  1 20 ,00 1 2 2 8  3 3 0 ,0 0 X

в том числе 2640 X

0701-КФО-4 2640 10210325000 244 226 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 9  2 1 0 ,0 0 X

0702-КФО-4 2640 2 0 2 2 0 1 4 5 3 2 0 244 226 2 8  6 0 0 ,0 0 2 8  6 0 0 ,0 0 2 8  6 0 0 ,0 0 X

0702-КФО-4 2640 2 0 2 2 0 6 2 5 0 0 0 244 226 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 X

0702-КФО-5 2640 2025 0 5 2 5 0 0 0 244 226 8 9 0  5 2 0 ,0 0 8 9 0  5 2 0 ,0 0 8 9 0  5 2 0 ,0 0 X

2640 244 226 X

2640 244 226 X
% 2640 244 226 X

4 2640 2022 0 6 2 5 0 0 0 244 227 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 X

прочие расходы 2640 244 290 X

увеличение стоимости основных средств, всего 2640 244 310 1 7 6  4 6 2 ,0 0 162  7 7 0 ,0 0 2 8 2  4 2 0 ,0 0 X

в том числе 2640 X

0701-КФО-4 2640 10220145320 244 310 2 3  8 3 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

0702-КФО-4 2640 20220 1 4 5 3 2 0 244 310 1 5 2  6 2 6 ,0 0 162  7 7 0 ,0 0 1 7 0  4 2 0 ,0 0 X

0702-КФО-4 2640 20220 6 2 5 0 0 0 244 310 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 2  0 0 0 ,0 0 X

увеличение стоимости материальных запасов, всего 2640 244 340 2 0 2 6  4 8 5 ,0 0 1 9 3 4  1 3 6 ,0 0 2 0 7 5  4 4 1 ,0 0 X

в том числе 2640 X

0701-КФО-4 2640 10210325000 244 340 1 4 5  6 5 5 ,0 0 145  6 5 5 ,0 0 9 0  0 0 0 ,0 0 X

0702-КФО-4 2640 2 0 2 20625000 244 340 2 7 9  1 9 0 ,0 0 1 3 6  5 9 1 ,0 0 3 0 0  6 6 1 ,0 0 X

0701-КФО-5 2640 10250325000 244 340 4 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

0702-КФО-5 2640 2022 0 2 2 5 0 0 0 244 340 2 9  6 4 0 ,0 0 2 9  6 4 0 ,0 0 2 9  6 4 0 ,0 0 X



*

Наименование показателя Код
строки Код целевой статьи

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Аналитиче 
ский код4

Сумма
на 20 26 г.

текущий 
финансовый год

на 20 27 г. 
первый год планового 

периода

на 20 28 г. 
второй год планового 

периода

за пределами 
плановош 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
0702-КФО-5 2640 20250325000 244 340 12 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X
0702-КФО-5 2640 20220345400 244 340 7 1 5  0 0 0 ,0 0 8 2 2  2 5 0 ,0 0 8 5 5  1 4 0 ,0 0 X

КФО-2 2640 244 340 8 0 0  0 0 0 ,0 0 8 0 0  0 0 0 ,0 0 8 0 0  0 0 0 ,0 0 X
закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и 
вывода из эксплуатации государственных информационных систем 2 6 5 0 2 4 5 X X

закупку энергетических ресурсов, всего 2660 247 2 2 3 3  5 1 4  1 71 ,00 2 9 8 3  7 8 4 ,0 0 2 9 9 5  8 5 9 ,0 0 X

в том числе 2660 247 X

0701-КФО-4 2660 10210325000 247 223 1 2 7 2  9 2 5 ,0 0 1 2 7 2  9 2 5 ,0 0 1 2 8 5  0 0 0 ,0 0 X

0702-КФО-4 2660 20220625000 247 223 2  2 4 1  2 4 6 ,0 0 1 7 1 0  8 5 9 ,0 0 1 7 1 0  8 5 9 ,0 0 X

к а п и т а л ь н ы е  вложения в объекты муниципальной собственности, всего 2 7 0 0 4 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X
в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными 
учреждениями 2710 406 X
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
муниципальными учреждениями 2720 407 X

специальные расходы 2800 880 X

В ы п л а т ы , уменьшающие доход, всего 8 3 0 0 0 10 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 X
в том числе: 

налог на прибыль 4 ЗОЮ X
налог на добавленную стоим ость8 3020 X

8прочие налоги, уменьш аю щ ие доход 3030 X
Прочие выплаты, всего ’ 4 0 0 0 X 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 X
из них:
возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 X
возврат средств во временном распоряжении 4020 610 X



А

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг 11

№
п/п Наименование показателя

Коды
строк

Год
начала

закупки

Код по 
бюджеты 

ой
классифи

калии
Российск

ой
Федераци

10.1и

Уника
льный

102код

Сумма
на 20 26 г на 20 27  г на 20 2S г.

Ш пределами 
планового 

периода

(текущий 
финансовый год)

(первый год 
планового периода)

(второй год 
планового 
периода)

1 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8

1 Выплаты н а  закупку товаров, работ, услуг, всего " 26000 X 7 127 287,00 6 138 650,00 6 821 480,00 X

1.1

в том  чи сле:
по к о н тр ак там  (д о го в о р ам ), зак л ю ч ен н ы м  до  н а ч а л а  тек у щ е го  ф и н ан со в о го  го д а  
без п р и м е н е н и я  н орм  Ф ед ер ал ь н о го  зак о н а  о т  5 а п р е л я  2013  г. №  4 4 -Ф З  "О  

ко н тр актн о й  си стем е  в сф е р е  зак у п о к  то вар о в , р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д" (С о б р ан и е  зак о н о д ател ь ств а  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и , 20 1 3 , №  14, ст. 1652; 2 0 1 8 , №  32 , ст. 51 0 4 ) (д ал ее  - 
Ф ед ер ал ьн ы й  зак о н  №  4 4 -Ф З ) и  Ф ед ер ал ьн о го  з а к о н а  о т  18 и ю л я  2011 г. №  2 2 3 -Ф З 
"О  зак у п к ах  то вар о в , рабо т , у сл у г  о тдел ьн ы м и  в и д а м и  ю р и д и ч еск и х  ли ц " 
(С о б р ан и е  зак о н о д ател ь ств а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и , 2 0 1 1 , №  30, ст. 45 7 1 ; 2 0 1 8 , №  

32, ст. 5 1 3 5 ) (д ал ее  - Ф ед ер ал ьн ы й  зако н  №  2 2 3 -Ф З )1 ~ 2 6 1 0 0 X X

1.2

по к о н тр ак там  (д о го в о р ам ), п лан и р у ем ы м  к за к л ю ч е н и ю  в со о тветств у ю щ ем  
ф и н ан со во м  го ду  без п р и м ен ен и я  норм  Ф е д ер ал ь н о го  за к о н а  №  4 4 -Ф З  и

| 'У
Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  №  2 2 3 -Ф З 2 6 2 0 0 X X

1.3

по к о н тр ак там  (д о го во р ам ), зак л ю ч ен н ы м  до  н а ч ал а  т е к у щ е го  ф и н ан со в о го  го да  с 
учетом  т р е б о в ан и й  Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  №  4 4 -Ф З  и Ф ед ер ал ь н о го  за к о н а  №  223- 

Ф З 13 2 6 3 0 0 X 0,00 0,00 0,00 X

1.3.1

в том  чи сле:
в со о тв е тств и и  с Ф ед ер ал ьн ы м  зак о н о м  №  4 4 -Ф З 2 6 3 1 0 X X 0,00 0 ,00 0 ,00 X

из них  ' " 1: п о с т а в к а  эл ек тр и ч еск о й  эн ер ги и 26310.1 0,00 X
102ИЗ них 2 6 3 1 0 .2 X

1.3.2 в со о тв е тств и и  с Ф ед ер ал ьн ы м  зак о н о м  №  2 2 3 -Ф З 26320 X X X

1.4

по к о н тр ак там  (д о го во р ам ), п лан и р у ем ы м  к за к л ю ч е н и ю  в со о тве тств у ю щ ем  
ф и н ан со во м  году  с у чето м  тр еб о в ан и й  Ф ед ер ал ь н о го  з а к о н а  №  4 4 -Ф З  и 

Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  №  2 2 3 -Ф З  1 26400 X 7 127 287,00 6 138 650,00 6 821 480,00 X

1.4.1

в том  чи сле:
за  сч е т  с у б си д и й , п р ед о став л я ем ы х  н а  ф и н ан со во е  о б е с п еч ен и е  в ы п о л н ен и я  
го су д ар ств ен н о го  (м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я 2 6 4 1 0 X 4 182 4 27 ,00 3 596 2 4 0 ,0 0 4 246  180,00 X

1.4.1.1

в то м  чи сле:
в со о тве тств и и  с Ф ед ер ал ьн ы м  законом  № 4 4 -Ф З 26411 X 4 182 4 27 ,00 3 596 2 4 0 ,0 0 4 2 4 6  180,00 X

1.4.1.2 в со о тв е тств и и  с Ф ед ер ал ьн ы м  закон ом  № 2 2 3 -Ф З  ы 2 6412 X X

1.4.2

за  сч е т  су б си д и й , п р ед о став л я ем ы х  в со о тве тств и и  с  а б зац ем  в то р ы м  п у н к та  1 
статьи  78.1 Б ю д ж етн о го  к о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф е д ер ац и и 2 6 4 2 0 X 2 144 860 ,00 1 742 4 1 0 ,0 0 1 775 3 0 0 ,00 X



1.4.2.1
в том  числе:
в со о тв е тств и и  с Ф ед ер ал ь н ы м  зак о н о м  №  4 4 -Ф З 26421 X 2 144 8 6 0 ,00 1 742  4 1 0 ,0 0 1 775 3 0 0 ,0 0 X

1.4.2.2 в со о тв е тств и и  с Ф ед ер ал ьн ы м  зак о н о м  №  2 2 3 -Ф З  14 2 6 4 2 2 X X

1.4.3 за  с ч е т  су б си д и и , п р е д о с та в л я е м ы х  н а  о су щ еств л ен и е  к ап и тал ь н ы х  в л о ж е н и и 2 6430 X 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 X
10 1

и з н и х  : 26430 .1 X
10.2и з н их  : 26430 .2 X

1.4.4 за  с ч е т  ср е д с т в  о б я зател ьн о го  м ед и ц и н ск о го  стр ах о в ан и я 26440 X 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 X

1.4.4.1

в том  чи сле:
в со о тв е тств и и  с Ф ед ер ал ь н ы м  зак о н о м  №  4 4 -Ф З 26441 X X

1.4.4.2 в со о тв е тств и и  с Ф ед ер ал ь н ы м  зак о н о м  №  2 2 3 -Ф З  14 26442 X X

1.4.5 за  сч е т  п р о ч и х  и сто ч н и к о в  ф и н ан со в о го  о б есп еч ен и я 26450 X 800 0 0 0 ,0 0 800 0 0 0 ,0 0 800 0 0 0 ,0 0 X

14 5.1
в том  числе:
в со о тв е тств и и  с Ф ед ер ал ьн ы м  зак о н о м  №  4 4 -Ф З 26451 X 800 0 0 0 ,0 0 800 0 0 0 ,0 0 800  0 0 0 ,0 0 X

10 1
и з них 26451.1 X

102
и з них 264 5 1 .2 X

1.4.5.2 в со о тв е тств и и  с Ф ед ер ал ь н ы м  зак о н о м  №  2 2 3 -Ф З 26452 X X

2

И того по к о н т р а к т а м , п л а н и р у ем ы м  к  за к л ю ч ен и ю  в с о о т в ет ст в у ю щ ем  
ф и н а н со в о м  г о д у  в со о т в ет ст в и и  с  Ф ед ер а л ь н ы м  за к о н о м  №  4 4 -Ф З , по  
с о о т в ет ст в у ю щ ем у  году  за к у п к и 2 6500 X 7 127 2 8 7 ,0 0 6 138 6 50 ,00 6 821 4 8 0 ,0 0 X

в то м  ч и сл е  по  году  н а ч а л а  зак у п ки : 2 6510 X

2026 2 6510 7 127 2 8 7 ,0 0 X

2027 2 6510 6 138 6 5 0 ,0 0 X

2028 2 6510 6 821 4 8 0 ,0 0 X

3

И того по  д о г о в о р а м , п л а н и р у ем ы м  к  за к л ю ч ен и ю  в со о т в ет ст в у ю щ ем  
ф и н а н со в о м  г о д у  в со о т в ет ст в и и  с Ф ед ер а л ь н ы м  за к о н о м  №  2 2 3 -Ф З , по  
со о т в ет ст в у ю щ ем у  году  за к у п к и 2 6600 X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

в то м  ч и сл е  по году  н а ч а л а  з а к у п к и :* ^ 2 6610 X

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения) директор

Исполнитель 

" 19 "

главный бухгалтер
(должность)

Федоров И.Л.
(расшифровка подписи)

3-53-46
(фамилия, инициалы) (телефон)

декабря 20 25


		2025-12-23T09:26:18+0500
	Федоров Иван Алексеевич




